
Cog Aprobado Cargos Abonos Ampliación/Reduccion Disponible

MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

MODIFICACIONES PRESUPUESTALES POR PROYECTO DE Diciembre / 2019

PALACIO MUNICIPAL S/N, SAN IGNACIO, SINALOA. MSI-850101-CG7

1 Servicios Personales

 113001  21,823,660.80  2,260,280.50  1,277,809.71  0.00  22,806,131.59SUELDOS ORDINARIOS

 113002  353,311.44  560,500.00  571,700.00  0.00  342,111.44COMPLEMENTO DE SUELDOS

 121001  10,000.00  49,000.00  59,000.00  0.00  0.00HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS

 122001  3,771,840.00  2,980,945.84  1,549,162.86  193,000.00  5,396,622.98PERSONAL EXTRAORDINARIO

 131001  937,699.20  375,792.55  301,207.42  0.00  1,012,284.33QUINQUENIOS

 132001  6,487,110.91  1,126,141.97  2,512,742.99  0.00  5,100,509.89AGUINALDOS

 132002  628,094.92  19,300.80  358,183.69  0.00  289,212.03PRIMA VACACIONAL

 132003  155,610.00  2,112,013.68  149,993.90  0.00  2,117,629.78INCENTIVOS

 133001  0.00  13,000.00  13,000.00  0.00  0.00HORAS EXTRAS

 152001  57,000.00  520,653.20  561,000.00  0.00  16,653.20INDEMNIZACIONES

 153001  5,407,315.20  92,000.00  2,719,029.08  0.00  2,780,286.12PENSIONES VITALICIAS

 154001  77,000.00  7,600.00  25,316.00  0.00  59,284.00CANASTA BASICA

 154003  0.00  63,000.00  42,151.00  0.00  20,849.00REGALOS PARA EL FESTEJO DEL SINDICATO, 

CAP. IV-CLAUSULA DECIMA OCTAVA BIS

 154004  0.00  269,200.00  0.00  0.00  269,200.00Becas para Hijos Sindicalizados

 159001  8,586,860.64  757,141.58  2,214,454.36  0.00  7,129,547.86OTRAS PRESTACIONES

 161001  0.00  235,000.00  235,000.00  0.00  0.00PREVISIONES DE CARACTER LABORAL

 48,295,503.11  11,441,570.12  12,589,751.01  193,000.00Total Capitulo: 1  47,340,322.22

2 Materiales y Suministros

 211001  140,800.01  119,877.58  105,319.52  0.00  155,358.07PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO

 212001  5,000.00  4,500.00  5,000.00  0.00  4,500.00SUSCRIPCIONES Y LIBROS

 212002  9,000.00  3,980.00  12,980.00  0.00  0.00MATERIAL FOTOGRAFICO

 214001  106,000.00  72,682.74  96,811.10  0.00  81,871.64CONSUMIBLES DE EQUIPO DE COMPUTO

 215001  0.00  30,000.00  304.00  0.00  29,696.00ELABORACION DE PLACAS

 216001  67,000.00  206,163.28  21,218.67  0.00  251,944.61MATERIAL DE LIMPIEZA

 217001  0.00  84,056.25  184.09  0.00  83,872.16Materiales y Suministros para la Recreacion y la 

Cultura

 221001  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00ALIMENTACION Y TRASLADO DE REOS

 221002  0.00  1,199,757.73  22,259.97  0.00  1,177,497.76PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA LA 

EJECUCION DE PROGRAMAS INSTITUCIONALES

 221003  0.00  119,904.97  13,294.96  0.00  106,610.01PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 

QUE REALIZA LABORES EN CAMPO O DE 

SUPERVISION

 221004  0.00  494,129.78  30,261.39  0.00  463,868.39PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 

EN LAS INSTALACIONES DE LA DEPENDENCIA

 221005  0.00  113,994.81  4,249.48  0.00  109,745.33PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL 

DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS

 223001  0.00  78,775.49  4,818.28  0.00  73,957.21VAJILLAS, CUBIERTOS, BATERIAS DE COCINA

 223002  0.00  203,850.86  3,682.64  0.00  200,168.22LICUADORAS, TOSTADORAS, CAFETERAS Y 

OTROS ELECTRODOMESTICOS

 223003  0.00  15,604.51  140.81  0.00  15,463.70BIENES CONSUMIBLES (MATERIAL DESECHABLE 

PARA LA ALIMENTACION)

 231001  0.00  10,590.00  3,000.00  0.00  7,590.00PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES

 241002  0.00  1,920.00  0.00  0.00  1,920.00LADRILLOS, BLOQUES, TEJAS LOSETAS, PISOS 

AZULEJOS Y MOSAICOS

 242001  0.00  50,936.27  295.48  0.00  50,640.79CEMENTO

 242002  0.00  1,480.00  0.00  0.00  1,480.00PEGA AZULEJO

 243001  0.00  5,420.00  1,739.70  0.00  3,680.30CAL

 244001  0.00  55,743.01  0.00  0.00  55,743.01BARROTES Y FAJILLAS

 246001  400,000.00  88,000.00  481,387.34  0.00  6,612.66MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO

 246002  0.00  736,852.70  975.00  0.00  735,877.70MATERIAL ELECTRICO
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 246003  0.00  44,913.98  2,779.44  0.00  42,134.54MATERIAL ELECTRONICO

 247001  0.00  24,708.41  1,670.07  0.00  23,038.34LINGOTES, PLANCHAS, PERFILES, ANGULOS Y 

VARILLAS

 247002  0.00  16,698.66  4,302.11  0.00  12,396.55CLAVOS, TORNILLOS Y TUERCAS

 248001  0.00  65,000.00  2,221.50  0.00  62,778.50TAPICES, PISOS, PERSIANAS Y DEMAS 

ACCESORIOS

 249001  200,000.00  110,000.00  310,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE CALLES

 249002  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE MERCADOS Y RASTROS

 249003  0.00  641,784.40  14,616.58  0.00  627,167.82PINTURAS, RECUBRIMIENTOS, ADHESIVOS, 

LACAS Y ESMALTES

 249004  0.00  19,137.33  9,520.66  0.00  9,616.67PRODUCTOS DE FRICION O ABRASIVOS; 

PIEDRAS DE AMOLAR, ESMERILES Y LIJAS

 249005  0.00  23,745.19  2,286.20  0.00  21,458.99THINER Y REMOVEDORES DE PINTURA Y BARNIZ 

ENTRE OTROS

 249006  0.00  966.13  466.15  0.00  499.98ADHESIVOS O PEGAMENTO, 

IMPERMEABILIZANTES, MASILLAS, 

REZANADORES, GOMAS-CEMENTO Y SIMILARES

 249007  0.00  23,132.04  11.77  0.00  23,120.27PERFILES, TUBOS, CONEXIONES Y PRODUCTOS 

DE PVC

 252001  0.00  60,000.00  144.00  0.00  59,856.00FERTILIZANTES NITROGENADOS, FOSFATADOS, 

BIOLOGICOS PROCESADOS O DE OTRO TIPO

 252002  0.00  313.20  0.00  0.00  313.20MEZCLAS, FUNGICIDAS, HERBICIDAS, 

PLAGUICIDAS, RATICIDAS, ANTIGERMINANTES

 253001  1,697,738.00  370,075.80  1,333,774.73  0.00  734,039.07MEDICINAS Y SERVICIOS MEDICOS

 254001  0.00  1,700.00  46.73  0.00  1,653.27MATERIALES MEDICOS; GASAS, JERINGAS, 

VENDAJES

 256001  0.00  17,005.00  11,049.98  0.00  5,955.02PERFILES, TUBOS, CONEXIONESY PRODUCTOS 

DE PVC

 261001  6,367,324.00  3,011,185.66  17,280,670.00  12,807,877.64  4,905,717.30COMBUSTIBLES PARA VEHICULOS TERRESTRES 

ASIGNADOS A FUNCIONARIOS PUBLICOS

 261002  0.00  2,494,796.43  322,979.16  0.00  2,171,817.27COMBUSTIBLES PARA VEHICULOS TERRESTRES 

ASIGNADOS A SEGURIDAD PUBLCA

 261003  0.00  3,561,397.21  0.00  0.00  3,561,397.21COMBUSTIBLE PARA MAQUINARIA

 261004  0.00  102,934.25  46,243.74  0.00  56,690.51LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS 

TERRESTRES ASIGNADOS A FUNCIONARIOS 

PUBLICOS

 261005  0.00  29,867.14  96.47  0.00  29,770.67LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS 

TERRESTRES ASIGNADOS A SEGURIDAD 

PUBLICA

 261006  0.00  347,710.12  32,888.80  0.00  314,821.32LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA MAQUINARIA

 271001  459,000.00  245,594.70  326,623.00  0.00  377,971.70UNIFORMES

 271002  0.00  283,697.00  6,689.00  0.00  277,008.00ACCESORIOS DE VESTIR

 273001  64,000.00  205,916.12  37,677.83  0.00  232,238.29ARTICULOS DEPORTIVOS

 274001  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00FIBRAS NATURALES: LINO, SEDA, ALGODON, 

IXTLE Y HENEQUEN

 274002  0.00  9,917.92  0.00  0.00  9,917.92HILADOS E HILOS DE FIBRAS NATURALES O 

SINTETICAS

 274003  0.00  34,086.62  1,599.20  0.00  32,487.42TELAS, ACABADOS Y RECUBRIMIENTOS

 274004  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ALFOMBRAS, TAPETES, CORTINAS, COSTALES, 

REDES Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES

 275001  0.00  18,747.48  1,725.63  0.00  17,021.85COLCHAS, SABANAS, FUNDAS, ALMOHADAS, 

COBERTORES, COLCHONES Y COLCHONETAS

 282001  15,000.00  31,284.07  15,000.00  0.00  31,284.07MUNICIONES Y BASTIMENTOS DE SEGURIDAD

 291001  144,000.00  194,668.50  128,260.90  0.00  210,407.60HERRAMIENTA MENORES

 292001  183,000.00  22,634.20  197,498.05  0.00  8,136.15MANTENIMIENTO Y MEJORAS DE EDIFICIOS

 292002  0.00  9,131.94  4,230.00  0.00  4,901.94CANDADOS, CERRADURAS, PASADORES, 

CHAPAS, MANIJAS, HERRAJES Y BISAGRAS

 293001  22,000.00  8,417.64  25,047.85  0.00  5,369.79Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de 

Adiministracion

 294001  51,000.00  9,412.00  52,967.60  0.00  7,444.40PROGRAMAS Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 

COMPUTO

 296001  0.00  952,185.43  124,940.03  99.59  827,344.99REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 298001  0.00  1,040,490.37  74,963.63  0.00  965,526.74REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA

 298002  0.00  288,788.71  24,383.00  0.00  264,405.71REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA DE ASEO Y LIMPIA
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 9,934,862.01  18,020,263.63  21,209,296.24  12,807,977.23Total Capitulo: 2  19,553,806.63

3 Servicios Generales

 311001  3,081,053.41  1,229,500.00  4,892,500.41  1,035,482.00  453,535.00CONSUMO DE ENERGIA ELECTRICA

 311002  0.00  5,247,928.00  15,001.00  0.00  5,232,927.00ALUMBRADO PUBLICO

 312001  6,000.00  2,180.00  2,225.11  0.00  5,954.89CONSUMO DE GAS

 313001  912,000.00  684,051.84  585,423.52  0.00  1,010,628.32CONSUMO DE AGUA

 314001  102,000.00  77,641.00  105,451.00  0.00  74,190.00SERVICIO DE TELEFONO FIJO E INTERNET

 316001  41,000.00  73,000.00  114,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN

 317001  0.00  124,031.00  5,428.24  11,950.24  130,553.00SERVICIO DE ACCESO A INTERNET

 318001  3,800.00  0.00  3,575.00  0.00  225.00SERVICIO DE CORREO Y TELEGRAFOS

 318002  0.00  286.22  0.00  0.00  286.22SERVICIO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA

 323001  0.00  70,874.54  21,880.88  18,441.04  67,434.70ARRENDAMIENTO DE COPIADORAS

 325001  747,000.00  496,108.72  708,093.68  0.00  535,015.04ARRENDAMIENTO DE CAMIONES

 325002  0.00  27,755.40  11,603.28  0.00  16,152.12Arrendamiento de Vehiculos

 326001  0.00  2,792,932.00  236,466.00  0.00  2,556,466.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA

 326002  0.00  5,400.00  0.01  0.00  5,399.99ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA

 329001  0.00  178,810.00  999.99  0.00  177,810.01ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE SONIDO

 329002  0.00  156,539.36  2,170.52  0.00  154,368.84ARRENDAMIENTO DE SILLAS, MESAS Y 

MANTELERIA

 329003  0.00  202,308.00  0.00  0.00  202,308.00Arrendamiento de Lonas, Carpas Unidades Sanitarias 

y Otros Similares

 331001  128,532.64  524,656.92  231,175.69  261,172.49  683,186.36HONORARIOS PROFESIONALES

 332001  0.00  477,339.72  5,800.00  0.00  471,539.72SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ARQUITECTURA 

DE PAISAJE, URBANISMO E INGENIERIA CIVIL

 332002  0.00  66,874.00  0.00  0.00  66,874.00ROTULACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE

 333001  0.00  17,006.76  15,846.76  0.00  1,160.00CONTRATACION DE TECNOLOGIAS DE 

COMUNICACION

 334001  134,000.00  0.00  173,909.61  219,669.61  179,760.00CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO

 336001  344,500.00  399,864.70  336,109.41  0.00  408,255.29IMPRESIÓN DE FORMAS

 336002  12,500.00  12,547.11  13,500.00  0.00  11,547.11SERVICIOS DE FOTOCOPIADO

 337001  51,000.00  4,932.32  55,932.32  0.00  0.00SERVICIOS DE VIALIDAD

 339006  0.00  4,000.00  0.00  0.00  4,000.00OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTIFICOS Y TECNICOS NO CLASIFICADOS EN 

OTRA PARTE

 341002  308,000.00  266,754.97  537,278.76  11,294.83  48,771.04INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS VARIAS AL 31-03-2019

 341003  0.00  0.00  0.00  57,903.80  57,903.80INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS ZOFEMAT

 341004  0.00  0.00  0.00  25.91  25.91INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS VIVIENDA

 341005  0.00  0.00  0.00  314.25  314.25INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS FOPEDARIE

 341006  0.00  0.00  0.00  628.08  628.08INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS FORTALECE

 341007  0.00  0.00  2,109,635.10  2,123,884.46  14,249.36INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS FONDO MINERO

 341008  0.00  0.00  0.00  65.23  65.23INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS PROYECTO REGIONAL

 341009  0.00  0.00  0.00  21.13  21.13INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS LAGUNA DE 

OXIDACION

 341010  0.00  0.00  0.00  146.65  146.65INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS FORTALECIMIENTO 

FINANCIERO

 341011  0.00  1,000.00  0.00  8,294.00  9,294.00Intereses Por Financiamiento y Comisniones 

Bancarias Santander Biblioteca

 341012  0.00  1,000.00  0.00  8,294.00  9,294.00Intereses Por Financiamiento y Comisiones Bancarias 

Santander 3x1 Migrantes

 341013  0.00  1,740.00  0.00  0.00  1,740.00INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS PREDIAL RUSTICO
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 341014  0.00  0.00  0.00  32.96  32.96INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS INMUJERES

 341015  0.00  0.00  0.00  107.67  107.67INTERESES POR FINANCIAMIENTO Y 

COMISIONES BANCARIAS FISE

 342001  0.00  69,101.38  44.15  0.00  69,057.23MANEJO DE CUENTA PREDIAL RUSTICO

 342002  0.00  223,931.52  82,532.88  0.00  141,398.646 % DEL MANEJO DE IPU

 342003  0.00  332,215.57  122,395.21  0.00  209,820.36APORTACION GESTION EMPRESARIAL Y REF 

REG (URGE)

 343001  40,531.00  30,531.00  71,062.00  0.00  0.00MANEJO DE CUENTA PREDIAL RUSTICO

 343002  50,000.00  30,000.00  80,000.00  0.00  0.00SERVICIO TECNICO DE CATASTRO

 343003  0.00  5,000.00  743,540.14  792,697.81  54,157.67C.O.C.C.A.F.

 344001  225,000.00  314,969.79  132,468.27  0.00  407,501.52SEGUROS Y FIANZAS

 347001  20,000.00  400.00  20,000.00  0.00  400.00FLETES Y ACARREOS

 351001  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE PANTEONES

 351002  0.00  81,000.00  60,700.00  0.00  20,300.00MANTENIMIENTO Y MEJORAS DE EDIFICIOS

 352001  0.00  19,600.00  17,980.00  0.00  1,620.00MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESPACIOS 

PUBLICOS

 352002  0.00  4,541.40  0.00  0.00  4,541.40Instalacion, Reparacion y Mant. de Mobiliario y Equipo 

de Administracion

 353001  36,200.00  5,010.40  39,117.40  0.00  2,093.00MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO

 353002  0.00  113,000.00  894.31  0.00  112,105.69INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO DE TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION

 355001  1,885,613.65  530,397.95  2,063,990.39  0.00  352,021.21REPARACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE

 357001  0.00  362,354.03  22,092.83  0.00  340,261.20INSTALACION, REPARACION Y MANT. DE 

MAQUINARIA

 357002  0.00  67,431.00  520.00  0.00  66,911.00INSTALACION, REPARACION Y MANT. DE 

MAQUINARIA DE ASEO Y LIMPIA

 357003  0.00  19,488.00  0.00  0.00  19,488.00INST., REPARACION Y MANT. DE AIRES 

ACONDICIONADOS Y MINI SPLITS

 361001  228,000.00  414,250.00  209,388.40  0.00  432,861.60DIFUSION SOCIAL

 371001  0.00  110,468.99  11,283.00  0.00  99,185.99PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 

SERVIDORES PUBLICOS EN CUMPLIMIENTO DE 

SUS FUNCIONES PUBLICAS

 375001  471,700.00  225,998.76  395,376.59  0.00  302,322.17GASTOS DE VIAJES Y GIRAS DE TRABAJO

 375002  9,999.99  0.00  9,999.99  0.00  0.00COMISIONES CONFERIDAS

 382001  1,019,000.00  898,926.80  859,636.84  0.00  1,058,289.96ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES

 382002  43,000.00  38,698.16  33,861.16  0.00  47,837.00ARREGLOS FLORALES Y CORONAS

 382003  759,000.00  290,655.85  828,411.05  0.00  221,244.80ATENCION A INVITADOS ESPECIALES

 392002  28,000.00  27,445.20  24,108.00  0.00  31,337.20TENENCIAS,PLACAS Y CALCOMANIA

 392003  12,000.00  5,000.00  17,000.00  0.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS DEL F. F. M.

 395001  29,000.00  18,819.29  47,819.29  0.00  0.00MULTAS,RECARGOS Y ACTUALIZACIONES

 398001  826,819.29  0.00  826,819.29  0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS

 399001  1,464,400.00  367,000.00  1,711,165.71  0.00  120,234.29OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS

 13,031,649.98  17,753,297.67  18,628,213.19  4,550,426.16Total Capitulo: 3  16,707,160.62

4 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 414001  740,016.00  0.00  210,452.00  0.00  529,564.00FINANCIAMIENTO A PARTIDOS POLITICOS

 415001  0.00  4,302,157.48  1,449,157.48  0.00  2,853,000.00SISTEMA DIF MUNICIPAL

 415002  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO

 415003  0.00  210,000.00  210,000.00  0.00  0.00COMISION ESTATAL DE GESTION EMPRESARIAL

 415004  0.00  10,000.00  10,000.00  0.00  0.00TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIACION Y 

ARBITRAJE

 415005  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00INMUJER

 421001  3,750,000.00  3,359,000.00  6,299,000.00  0.00  810,000.00DIF SISTEMA MUNICIPAL

 421003  0.00  13,186,034.02  0.00  0.00  13,186,034.02JUMAPASI
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 421004  210,000.00  210,000.00  420,000.00  0.00  0.00COMISION ESTATAL DE GESTION EMPRESARIAL

 421005  10,000.00  10,000.00  20,000.00  0.00  0.00TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIACION Y 

ARBITRAJE

 421006  0.00  3,249,761.14  0.00  0.00  3,249,761.14TRANSFERENCIAS JUMAPASI OBRAS FISE

 441001  858,000.00  785,492.65  1,266,164.43  0.00  377,328.22OTROS APOYOS

 441002  82,000.00  139,345.60  165,561.60  0.00  55,784.00APOYO AL DEPORTE

 441003  500,000.00  0.00  477,000.00  0.00  23,000.00DIF MUNICIPAL

 441004  25,200.00  0.00  25,200.00  0.00  0.00OTROS APOYOS FONDO DE FORTALECIMIENTO 

MUNICIPAL

 441005  0.00  1,044,158.00  0.00  0.00  1,044,158.00DESPENSAS Y APOYOS ALIMENTICIOS

 441006  0.00  381,650.00  0.00  0.00  381,650.00DESAYUNOS ESOLARES

 441007  0.00  71,854.89  0.00  0.00  71,854.89APOYOS PARA LA EDUCACION

 441008  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00APOYOS PARA LA SALUD

 442001  200,000.00  145,707.92  232,955.44  0.00  112,752.48BECAS

 443001  767,000.00  676,291.72  1,312,753.49  0.00  130,538.23APOYO A LA EDUCACION

 443002  0.00  3,062.40  0.00  0.00  3,062.40APOYO A INST. DE ENSEÑANZA PARA LA 

PRACTICA DEL DEPORTE

 445002  0.00  30,000.00  280.80  0.00  29,719.20APOYO AL DEPORTE

 445003  0.00  40,000.00  8,000.00  0.00  32,000.00Apoyo a Cruz Roja Mexicana

 447001  0.00  6,453.00  0.00  0.00  6,453.00APOYO AL EJERCITO MEXICANO

 447002  0.00  6,188.00  0.00  0.00  6,188.00APOYO AL IMSS

 447003  0.00  1,972.00  0.00  0.00  1,972.00APOYOS AL CENTRO DE SALUD

 451001  0.00  2,646,455.68  31,631.28  0.00  2,614,824.40PENSIONES VITALICIAS

 451002  0.00  1,750,959.02  694,574.73  0.00  1,056,384.29PAGOS ADICIONALES POR COMPROMISOS 

CONTRACTUALES A PERSONAL RETIRADO

 7,142,216.00  32,266,543.52  12,832,731.25  0.00Total Capitulo: 4  26,576,028.27

5 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 511001  80,000.00  58,699.00  115,499.00  0.00  23,200.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

 511002  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MOBILIARIO DE OFICINA DESARROLLO 

INSTITUCIONAL 2%

 513002  0.00  8,584.00  0.00  0.00  8,584.00BIENES CULTURALES

 515001  80,000.00  84,349.00  103,402.00  0.00  60,947.00EQUIPO DE COMPUTO

 515011  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00EQUIPO DE COMPUTO DESARROLLO 

INSTITUCIONAL FAIS

 519001  0.00  10,101.00  202.00  0.00  9,899.00ELECTRODOMESTICOS

 521001  0.00  22,040.00  0.00  0.00  22,040.00INFLABLE CON PANTALLA DE PROYECCION

 529001  0.00  46,400.00  0.00  0.00  46,400.00BRINCOLIN INFLABLE  DE LONA FIGURAS 

CASTILLO Y OBSTACULO

 529002  0.00  33,451.18  33,971.18  33,000.00  32,480.00ALAS DECORATIVAS PARA PLAZUELA MUNICIPAL

 541001  570,000.00  910,100.00  386,000.00  0.00  1,094,100.00EQUIPO DE TRANSPORTE

 541002  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DONATIVOS

 563002  30,000.00  35,068.82  30,000.00  0.00  35,068.82HERRAMIENTA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN

 564002  0.00  3,899.00  0.00  0.00  3,899.00MINI SPLIT MIRAGE 1T MOD SETCXF121F X2 

C/220 DEPTO. ADQUISICIONES

 565001  70,000.00  192,595.08  61,000.00  0.00  201,595.08EQUIPO DE COMUNICACIÓN

 567001  0.00  5,000.00  5,000.00  0.00  0.00OTRAS HERRAMIENTAS (ACTIVOS)

 569001  0.00  57,408.54  0.00  0.00  57,408.54EQUIPO PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA 

(TANQUES)

 581002  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00TERRENO CONTIGUO CON SUPERFICIE DE 1194 

M2 DE LAS INSTALACIONES DEL 

TELEBACHILLERATO EN LA COMISARIA DE 

DURANGUITO DE DIMAS

 830,000.00  1,467,695.62  735,074.18  33,000.00Total Capitulo: 5  1,595,621.44
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6 Inversión Pública

 611001  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00VIVIENDA

 611011  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00VIVIENDA

 614002  1,089,612.00  2,692,674.57  2,893,492.62  56,343.21  945,137.16APLICACIÓN IMPUESTO PREDIAL RUSTICO

 614003  31,713.70  5,000.00  5,000.00  20,962.61  52,676.31APLICACIÓNES ZOFEMAT

 614004  440,000.00  9,822,191.71  9,267,003.79  9,819,272.31  10,814,460.23OBRA PUBLICA DIRECTA

 614005  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00FORTALECE

 614006  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00BIBLIOTECA VIRTUAL

 614007  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAMA 3 X 1 PARA MIGRANTES

 614008  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAMA FORTALECIMIENTO FINANCIERO

 614009  0.00  8,879,576.46  6,759,941.36  2,898,861.95  5,018,497.05FONDO MINERO

 614011  23,549,762.00  334,691.81  13,188,324.02  2,066,093.24  12,762,223.03URBANIZACION MUNICIPAL

 614017  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00FONDO PARA EL DESARROLLO REGIONAL 2018

 614018  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PROGRAMA DE EMPLEO TEMPORAL

 614021  0.00  0.00  3,482,849.52  3,482,849.52  0.00FISE

 615001  0.00  4,926,730.00  4,926,730.00  4,926,730.00  4,926,730.00OBRA PUBLICA DIRECTA

 25,111,087.70  26,660,864.55  40,523,341.31  23,271,112.84Total Capitulo: 6  34,519,723.78

9 Deuda Pública

 991001  375,266.93  0.00  375,266.93  0.00  0.00ACREDORES DIVERSOS DE EJERCICIOS 

ANTERIORES

 991002  716,561.00  358,560.00  1,075,121.00  0.00  0.00PROVEEDORES DE EJERCICIOS ANTERIORES

 1,091,827.93  358,560.00  1,450,387.93  0.00Total Capitulo: 9  0.00

 105,437,146.73  107,968,795.11  107,968,795.11  40,855,516.23Total general:  146,292,662.96
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